
                                                                                                                                  

                                                                                

                                      COMUNE DI CASTELTERMINI                      File n. 04-10 

Provincia di Agrigento 

AREA – POSIZIONE ORGANIZZATIVA N.2 
Servizi Socio-Assistenziali – Attività Produttive – Pubblica Istruzione 

Cultura – Turismo Sport e Spettacolo – Cerimoniale  
 

 DETERMINAZIONE 
 
 
N. 04    del registro  
 
Data  05/01/10  
 

OGGETTO: Intervento di contrasto alla povertà.                    

 
L’anno duemiladieci , il giorno cinque, del mese di gennaio  alle ore 10:30,  nella sua stanza. 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  P.O. N.2 

DOTT. FABRIZIO GIULIANO 

Visto l’O.R.EE.LL. ; 
 
Vista la L.R. n.10 del 30.04.1991; 
 
Visto l’art.51, comma 3° L. 142/90 , così come recepito dalla L.R. 23/98; 
 
Visto l’art.6 della L.127/97 e successive modifiche; 
 
Visto l’art.21 dello Statuto Comunale; 
 
Vista la Determinazione del Sindaco n. 49 del 10.11.2009. 

 

    
 
 
 
 
 
 
 



  

Vista l’ordinanza sindacale n.63 del 14/12/2009 avente per oggetto “Revoca ordinanza 

sindacale”,  n.39 del 12/06/2008 e Direttive in merito all’adozione di provvedimenti per 

assicurare assistenza e sostegno economico a persone in stato di bisogno, nei riguardi del 

signor Lo Iacono Pietro nato ad Agrigento il 22/09/1964; 

Considerato che  l’utente sopra citato vive solo, in quanto la moglie Campagna Graziella e il 

figlio Calogero si sono trasferiti a Lercara Friddi, paese di origine della signora, per problemi che 

si omettono per tutela della privacy e che la stessa ha presentato istanza di separazione 

giudiziale presso il Tribunale di Agrigento; 

Considerato, inoltre, che sono venute meno le condizioni familiari con cui veniva disposta la 

requisizione temporanea dell’alloggio popolare, di proprietà dell’ I.A.C.P. sito in questo Comune 

in C.da Serre Borgesi Pal. A – P. 2° lato dx, in favore del nucleo familiare del Sig. Lo Iacono 

Pietro; 

Rilevato che, il signor Lo Iacono non avendo più una propria casa dove poter abitare e non 

avendo un lavoro per potersi permettere un’ umile abitazione, gli è stata offerta da un amico la 

possibilità di dormire in una piccola casa di vecchia costruzione non idonea; 

Viste le precarie condizioni socio – ambientali ed economiche in cui versa l’utente sopra citato, 

come si evince dalla relazione dell’Assistente Sociale giacente agli atti di questo Ufficio di 

Servizi Sociale, con la quale propone un contributo continuativo per mesi 6 (in base alle risorse 

finanziarie dell’Ente) che abbia come fine il pagamento dell’affitto di un alloggio idoneo, 

individuato dallo stesso, in attesa che si trovi un’altra soluzione per risolvere tale problema; 

Visto l’art. 7 del Regolamento Comunale di assistenza economica, approvato con deliberazione 

Commissariale N.87 del 23/11/2001, esecutiva ai sensi di legge; 

Vista la L.R. 22/86; 

Vista L. 328/00; 

Per  quanto sopra  



 

 

                                                               DETERMINA 

-di impegnare la somma complessiva di € 1.200,00 per l’erogazione dell’assistenza economica 

in forma continuativa per mesi 6 (ed in base alle risorse finanziarie dell’Ente)  al signor Lo 

Iacono Pietro nato ad Agrigento il 22/09/1964 C.F. LCNPTR64P22A089B, che abbia come fine il 

pagamento dell’affitto di un alloggio idoneo  individuato dallo stesso; 

 -di concedere un importo mensile di € 200,00  al signor sopra citato a partire dal mese di 

gennaio 2010 e fino alla concorrenza della somma sopra impegnata; 

-fare fronte alla spesa con i fondi di cui al Tit. 1, Funz. 10, Serv. 04, Int. 05 dell’esercizio 

provvisorio 2010. 

 

 

                                                                                                                                                         

                                                                           IL RESPONSABILE DELL’ AREA  P.O. n.2 
                                                                                                  Dott. Fabrizio Giuliano 
                                                   
 
                                                                                                                  
                        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
                    
            
                 Determ.  n. 04  del  05/01/2010    Area Posizione Organizzativa n.2  
 
 
Oggetto: Intervento di contrasto alla povertà.    
 
  ==================================================================== 
 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, 
ai sensi del testo coordinato delle leggi regionali relative all’ordinamento degli 
 Enti Locali 
 
 
Casteltermini,lì________________ 
 
                                                                                       Il Responsabile  del Servizio  
   
                                                                                  _____________________________ 
 
 
================================================================== 
 
                                             CERTIFICATO DI  PUBBLICAZIONE  
 
                                                  IL SEGRETARIO  COMUNALE 
  
su conforme dichiarazione del Messo Comunale, 
 
                                                              CERTIFICA 
 
che la presente determinazione è  stata pubblicata all’ Albo Pretorio dal__________ 
 
al ________________ , per quindici giorni consecutivi. 
 
 
Dalla residenza Comunale, lì_____________ 
 
 
 
                                                                                         Il Segretario  Comunale 
 
 
 
  


